UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MAI CHÂU

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:           /TB-UBND                                                             Mai Châu, ngày         tháng 01 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức Lễ hội “Xên Mường” huyện Mai Châu năm 2023

Căn cứ Quyết định số 952/QĐ-UBND ngày 19 tháng 6 năm 2015 của Ủy ban

nhân dân huyện Mai Châu về việc ban hành quy định tổ chức lễ hội trên địa bàn

huyện Mai Châu.

Nhằm tôn vinh bản sắc văn hóa dân tộc, tăng cường quảng bá giới thiệu lịch

sử và tiềm năng văn hóa du lịch của huyện Mai Châu, đáp ứng nguyện vọng và đời

sống tâm linh của nhân dân các dân tộc trong huyện, góp phần xây dựng đời sống

văn hóa tinh thần lành mạnh cho nhân dân nhân dịp đầu xuân Quý Mão năm 2023.

Ủy ban nhân dân huyện giao Ủy ban nhân dân xã Chiềng Châu tổ chức Lễ hội

“Xên Mường” huyện Mai Châu năm 2023, như sau:

1. Thời gian: Tổ chức trong 02 ngày, từ ngày 30 tháng 01 năm 2023 đến ngày

31 tháng 01 năm 2023 (tức ngày mồng 09 đến mồng 10 tháng 01 Âm lịch)

2. Địa điểm: Tại Đền Làng Bôn, xóm Chiềng Châu, xã Chiềng Châu.

 Ủy ban nhân dân huyện Mai Châu đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, ban,

ngành, đoàn thể trên địa bàn huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thông

báo đến cán bộ, công chức, viên chức, các xóm, bản, tiểu khu, các gia đình được biết

việc tổ chức Lễ hội “Xên Mường” huyện Mai Châu năm 2023./.

Nơi nhận:                                                                                                       CHỦ TỊCH
- Sở VHTTDL tỉnh HB;
- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể;

- UBND các xã, thị trấn;

- TT VHTTTT huyện (Thông báo);

- Lưu: VT, (HLê:     b).

                                                                                                                              Phạm Văn Hoàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-06T09:01:03+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Ủy ban nhân dân huyện Mai Châu<vanphong.hmc@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-06T09:05:36+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Ủy ban nhân dân huyện Mai Châu<vanphong.hmc@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-06T09:05:36+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Ủy ban nhân dân huyện Mai Châu<vanphong.hmc@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-06T09:05:37+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Ủy ban nhân dân huyện Mai Châu<vanphong.hmc@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!